Ü
Câmara Municipal

Protocob N°

Recebido em \ IJDnOn

Horário horas

Rubrica (^J_

pui..n ( ̂
!BàZ7

^^SíJJvehèQÍ^

-^1- I Ji I Sessão (p/^í)í^^t(un X?
de /■

de Nova veíS^^^PP Municipal de Nova Venécia
Sessão Ordinária de

Presidente da CMNV-ES

REQUERIMENTO N° Jl3_ /2020

fSáCf

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de nova
VENÉCIA-ES

a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Nova
Venéeia-ES, infra-assinada, usando da atribuição que lhe confere o art. 72, o inciso III, art. 88,
combinado com o inciso IX, art. 108, o inciso X, § 3°, art. 121, e o art. 139, todos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica
do Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal do
seguinte pedido de informação:

1. Que informe, com urgência, se a participação popular foi garantida por meio da
realização de audiência pública para debater os seguintes projetos:

•  Projeto de Lei n° 43/2020 que institui o Código de Obras e Edificações do
Município de Nova Venécia;

•  Projeto de Lei n° 44/2020 que institui o Código de Posturas do Município
de Nova Venéeia-ES e dá outras providências;

•  Projeto de Lei n° 45/2020 que dispõe sobre o Ordenamento Territorial no
Município de Nova Venécia, e dá outras providências;

2. Que informe se o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano participou da
elaboração dos seguintes projetos:

•  Projeto de Lei n° 42/2020 que institui o Perímetro Urbano do Município de
Nova Venécia.

•  Projeto de Lei n° 43/2020 que institui o Código de Obras e Edificações do
Município de Nova Venécia;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES / / (/ajJi VO
Teiefax: (27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540 \

Izabela de Souza BelmondesMzabela de Souza Belmondes\\isb\17/11/2020 15:54:00\REQ-2020pedido.infohiãÈao.aüdiencia.publica

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

mm

■VFLS

^VEN^

•  Projeto de Lei n° 44/2020 que institui o Código de Posturas.do Município
de Nova Venécia-ES e dá outras providências;

•  Projeto de Lei n° 45/2020 que dispõe sobre o Ordenamento Territorial no
Município de Nova Venécia, e dá outras providências;

Em caso positivo, que encaminhe as atas das reuniões realizadas pelo conselho, bem
como de demais reuniões eventualmente realizadas por comissões nomeadas para
este fim.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de novembro de 2020;
66° de Emancipação ̂ ojíjti^ 16" Legislatura.

r

AGLEYCI
Presidente da

JOSE LUIZDA\SIO
Vice-Presidente da Cl J

AMIM DE ARAÚJO (DEM)

(PDT)

JOCIMAM^OUIVEIRA SILVA (Solidariedade)
Membro da CLJRP

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540

Izabela de Souza BelmondesVzabela de Souza Belmondes\\isb\17/11/2020 15:54:00\REQ-2020 pedido.informacao.audiencia.publica